En-

Enthymema aliud, quo alicui novum annum  
gratulamur. Antecedens: novo ex oriente  
anno, nova exortitur lætitia. Consequens, ergo  
mihi de illo tibi est gratulandum.

Oratione sic:

*Antecedens.* Cùm novum annum exor-  
tum cogito, novos soles, nova sidera, novam  
exortam lætitiam contemplor; idem enim  
exordiū anni est, quod felicitatis nostræ aus-  
picium; atq; unde principium annorum du-  
cimus, prosperitatem exordimur. *Ratio.* Anni  
vitam humānam, & officia vitæ partiuntur,  
iidemque operum pariter, ac fatorum lineæ,  
metæ, initia sunt. *Eruditio.* Idcirco à Roma-  
nis anni novi die, clavos æneos Capitolio in-  
figi solitos, accepimus, tanquam fixam mu-  
nerū anni elapsi memoriam spondentibus, &  
novam ætatem ad favores superūm prome-  
rendos inchoantibus. *Consequens cum affectio-*  
*bus.* Auspicare igitur novum annum fortu-  
natissimè, auspicare faustissimè, aggredere  
amœnissimè. Hic limen fatorum esto, hæc  
janua felicitatis & gaudiorum. Cedat quid-  
quid unquam adversi accidit, & non modò  
successus præsentes tui comites adhæreant,  
verū novæ amœnitatis accersione aucti, ti-  
bi tuorumque votis obsequantur. *Nota:* in-  
terdum antecedens non probari: sive  
quia certum, sive quia minus confert  
ad rem nostram, uti fit in syllogismo;  
interim autem consequentis deductioni  
& probationi immoramus, ut si gratula-  
turus electo alicui dignitatem, hoc utereris  
enthymemate: *Ant.* tibi est collatum offici-

um, *Cons.* ergò gaudemus. Nonnunquam & antecedens & consequens suis roboratur & expolitur rationibus: ut si suasurus Principi exteros consiliarios, nè adhibeat, domesticis neglectis, dices, odiosum est, ergo id nè feceris.

*Oratoriè sic deduci potest.*

*Anteced.* Non tot ad scyllam aut charybdim marium exploratores allisi, quot Principes in publica odia impegerunt, postquam gubernaculis Reip. tractandis, neglecta civium operâ, peregrinas admoverunt manus.

*Ratio aut.* Nusquam odium magis sævit, quam ubi contemptum se solo vindice plecti posse sentit, nec usquam contemptus urget contumaciū, quam ubi prudentia & fortitudo domestica, peregrina æstimatione damatur. *Confirm.* Gravis sensus injuriæ privatae est; quantum vulnus sit necesse publici infamisque judicii? virtutem, & sapientiam, tanquam regno absentem aliunde advocari debuisse. *Ratio altera anteced.* Fallant verò (quæ rebus inest vicissitudo) suscepia ab adveni, consilia, quis poenas alieni facti feret? quis æstimato furori, nè dicam perfidie, multum objiceret ut enim illi bene, ac prosperè domesticis velint; subjecta sensib' damage, quo se experimento probabunt, damnabunt creditos authores. *Conclus.* Hæc ita vera compiri, Princeps, ut simul certissimum habeam: te nihil magis odisse, quam odia subditorum *Ratio Concl. scis,* quā industriā imperaturo feliciter Principi, subditorum affectus